
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33297 13Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2017

MEDICO, lo tada na Unid. de Ref. Especializada - Materno Infantil 
- SESPA, 7 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 17 de Outubro de 2016 a 23 de Outubro de 2016. 
PORTARIA Nº 132 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 7601 de 
16.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora DEUSANI SOARES VIEIRA ANAICE DE 
SOUZA, Id. Funcional nº 54190001 / 1, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO, lo tada na Unid. de Ref. Especializada - Materno 
Infantil - SESPA, 190 (cento e noventa) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 03 de Junho de 2016 a 09 
de Dezembro de 2016. 
PORTARIA Nº 133 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 7761 de 
17.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NILMA RODRIGUES BARRA, Id. Funcional 
nº 57188792 / 2, ocupante do cargo de TECNICO DE ENFERMA-
GEM, lo tada no Centro de Saúde - Marco - SESPA, 1 (um) dias 
de Licença para Tratamento de Saúde no período de 21 de Julho 
de 2016 a 21 de Julho de 2016. 
PORTARIA Nº 134 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 6601 de 
10.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA SILVANA GOMES ARAUJO, Id. 
Funcional nº 5281652 / 3, ocupante do cargo de TECNICO PA-
TOLOGIA CLINICA, lo tada no Hospital Regional - Abelardo San-
tos - SESPA, 60 (sessenta) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 29 de Setembro de 2016 a 27 de Novembro 
de 2016. 
PORTARIA Nº 135 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 181600A de 
05.10.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora FLAVIA HELEM BARRA DELGADO, Id. 
Funcional nº 57195600 / 1, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tada no Centro de Saúde - Marco - SESPA, 
16 (dezesseis) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 16 de Agosto de 2016 a 31 de Agosto de 2016.
PORTARIA Nº 136 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 181445A de 
28.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA MADAIL OLIVEIRA REBOUCAS, Id. 
Funcional nº 57192588 / 1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 
lo tada no 3º Centro Regional de Saúde - Castanhal - SESPA, 5 
(cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
10 de Agosto de 2016 a 14 de Agosto de 2016. 
PORTARIA Nº 137 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 2438 de 
30.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JOELMA BERNADETH BEZERRA LIMA, Id. 
Funcional nº 5828686 / 3, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 
lo tada no Centro de Saúde - Pedreira - SESPA, 14 (catorze) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 19 de 
Setembro de 2016 a 02 de Outubro de 2016. 

PORTARIA Nº 138 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 6261 de 
10.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JOSIE PEREIRA DA MOTA, Id. Funcio-
nal nº 54190144 / 1, ocupante do cargo de PSICOLOGO, lo tada 
no Centro de Saúde - Pedreira/Atenção Psicossocial - SESPA, 3 
(três) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
20 de Setembro de 2016 a 22 de Setembro de 2016. 
PORTARIA Nº 139 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 6021 de 
09.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora POLLYANNA DE SOUZA DA SILVA, Id. 
Funcional nº 57194604 / 2, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, lo tada no Centro de Saúde - Pedreira - SESPA, 
115 (cento e quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde 
no período de 04 de Agosto de 2016 a 26 de Novembro de 2016. 
PORTARIA Nº 140 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 181466A de 
29.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JANAINA DE SOUSA TAVARES, Id. Fun-
cional nº 57197883 / 2, ocupante do cargo de TECNICO DE EN-
FERMAGEM, lo tada no 1º Centro Regional de Saúde Belém - SES-
PA, 1 (um) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período 
de 27 de Junho de 2016 a 27 de Junho de 2016. 
PORTARIA Nº 141 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 182755A de 
29.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor MARCIO ELOY DE LIMA CARDOSO, Id. 
Funcional nº 54190726 / 1, ocupante do cargo de TECNICO EM 
RADIOLOGIA, lo tado no Hospital Regional - Abelardo Santos - 
SESPA, 7 (sete) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 05 de Abril de 2016 a 11 de Abril de 2016. 
PORTARIA Nº 142 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 6041 de 
09.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora DANIELLE MATOS DINIZ TEODORO, Id. 
Funcional nº 54195137 / 1, ocupante do cargo de FARMACEUTI-
CO BIOQUIMICO, lo tada na Unid. de Ref. Especializada - Materno 
Infantil - SESPA, 4 (quatro) dias de Licença para Tratamento de 
Saúde no período de 26 de Setembro de 2016 a 29 de Setembro 
de 2016. 
PORTARIA Nº 143 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 6201 de 
10.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JANAINA DE SOUSA TAVARES, Id. Fun-
cional nº 57197883 / 2, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, lo tada no 1º Centro Regional de Saúde Belém 
- SESPA, 3 (três) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 21 de Agosto de 2016 a 23 de Agosto de 2016. 
PORTARIA Nº 144 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 11401 de 
28.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora KATIA DO SOCORRO ROCHA DE DEUS, 
Id. Funcional nº 54193854 / 3, ocupante do cargo de TECNICO 
DE ENFERMAGEM, lo tada no Centro de Saúde - Pedreira/Atenção 
Psicossocial - SESPA, 4 (quatro) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde no período de 01 de Novembro de 2016 a 04 de No-
vembro de 2016. 
PORTARIA Nº 145 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 11383 de 
28.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NILMA RODRIGUES BARRA, Id. 
Funcional nº 57188792 / 2, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, lo tada no Centro de Saúde - Marco - SESPA, 1 
(um) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 13 
de Setembro de 2016 a 13 de Setembro de 2016.
PORTARIA Nº 146 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 181386A de 
26.09.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ARLEANA UANE DE NAZARE RAMOS 
MARINHO, Id. Funcional nº 57208345 / 1, ocupante do cargo de 
TECNICO DE ENFERMAGEM, lo tada no Hospital Regional - Abe-
lardo Santos - SESPA, 15 (quinze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde no período de 26 de Julho de 2016 a 09 de 
Agosto de 2016. 
PORTARIA Nº 147 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 11384 de 
28.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora EULALIA IERECE CAMARA MOURA, Id. 
Funcional nº 5077826 / 1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, 
lo tada na Unidade de Referência Especializada AIDS - SESPA, 8 
(oito) dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 
01 de Outubro de 2016 a 08 de Outubro de 2016. 
PORTARIA Nº 148 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 11141 de 
25.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora KARINA HELAINE DE LIMA COELHO, Id. 
Funcional nº 54190120 / 1, ocupante do cargo de PSICOLOGO, 
lo tada no Centro Saúde - Cremação/Atenção Psicossocial - 
SESPA, 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde no 
período de 07 de Novembro de 2016 a 16 de Novembro de 2016. 
PORTARIA Nº 149 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190  de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 182628A de 
23.11.2016;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora ADELIA DA SILVA GARCEZ, Id. Funcional 
nº 54191600 / 1, ocupante do cargo de TECNICO PATOLOGIA 
CLINICA, lo tada no Laboratório Central - SESPA, 60 (sessenta) 
dias de Licença para Tratamento de Saúde no período de 18 de 
Novembro de 2016 a 16 de Janeiro de 2017. 
PORTARIA Nº 150 DE 20 DE JANEIRO DE 2017
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria  nº 
039/03.04.1996,  publicada  no  DOE  nº.  28.190 de 11.04.1996  
e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 
24 de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 182622A de 
23.11.2016;


